
Statutární město Ústí nad Labem

15. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

1. 2. 2021 10.

věc:

Dotace oblasti kultury 2020 – žádost o změnu – Festival KULT

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Martina Čmejlová, vedoucí oddělení kultury a sportu, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství 
kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Rada města dne 8. 12. 2020, č. usn. 1524/63R/20
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace SML1021848 na akci "Festival KULT", 
kterým se mění termín pro předložení vyúčtování dotace do 26.2.2021

2. čerpání části dotace ve výši 71 tis. Kč z celkové dotace ve výši 400 tis. Kč poskytnuté z 
rozpočtu odboru školství, kultury, sportu a sociálních služeb v roce 2020 pro KULT, spolek (IČ 
26602598) na akci "Festival KULT", která kvůli vládním nařízením nebyla v roce 2020 
uskutečněna 

Přílohy:
č. 1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace

Návrh na usnesení:



K bodu 1. návrhu na usnesení:

Předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
SML1021848, kterým se mění čl. III. bod 6 "termín finančního vypořádání" dotace na akci "Festival 
KULT". Použití dotace mělo být doloženo předložením vyúčtování dotace nejpozději do 31. 1. 
nadcházejícího roku po poskytnutí dotace.

Dne 18. 12. 2020 byla předložena žádost o změnu údajů dotace v oblasti kultury, kde je příjemcem 
dotace žádáno o změnu termínu předložení vyúčtování do 28. 2. 2021. Dodatek č. 1 upravuje čl. III. 
bod 6 tak, že vyúčtování bude předloženo nejpozději do 26. 2. 2021, tedy poslední pracovní den.

K bodu 2. návrhu na usnesení:

Rada města Ústí nad Labem schválila dne 23. 9. 2019 usn. č. 583/26R/19 znění „Programu pro 
poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“. V 
rámci tohoto „Programu“ je řešena i možnost podávání žádostí o změnu údajů dotace v oblasti kultury 
(čl. IX., písm. B, odst. 7) s tím, že změny rozpočtu u projektu/akce/činnosti budou předkládány 
Kulturní komisi RM ke schválení. Vzhledem k tomu, že Kulturní komise RM byla ke dni 31. 5. 2020 
zrušena, vyjádřila se k nim Pracovní skupina RM pro oblast kultury a volného času.

KULT, spolek - "Festival KULT"
Akce podpořená z "Programu víceletých grantů v oblasti kultury 2019-2020 z rozpočtu statutárního 
města Ústí nad Labem" a to v kategorii "Akce mimořádného významu".

Jedná se o desetidenní festival divadla, tance a dalších forem umění. Představení a produkce se často 
konají na nezvyklých místech.

Schválená dotace ve výši 400.000,- Kč (ZM 20.6.2018 usn. č. 529/18).

V žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem přijaté dne 12. 4. 2018 jsou 
požadovány náklady na úhradu nájemného a honorářů.

Vláda ČR omezila konání akcí cca týden před konáním celého připraveného festivalu, vznikly tak 
náklady akce, která však nemohla být uskutečněna ani již odložena.

Jedná se především o náklady na nájemné (30.757,- Kč), ostatní služby - účetní a ekonomické služby, 
fundraising (71.000,-Kč) a mzdové náklady (250.000,- Kč).
Vzhledem k tomu, že ve schváleném dotačním programu je počítáno pouze s tím, že finanční 
prostředky jsou čerpány pouze na akce, které se uskutečnily a nyní se jedná o velmi nečekanou a 
mimořádnou situaci není s takovou variantou v dotačních programech počítáno.

Žádost o uznání nákladů akce "Festival KULT" byla přijata dne 23. 11. 2020.

Pracovní skupina žádost projednala dne 26. 11. 2020 a doporučuje pořadateli požádat do programu 
COVID kultura, kde by náklady např. na mzdy měly být uznány. Pracovní skupina dále nedoporučuje 
uznání uvedených nákladů, které by příjemce dotace předložil ve finančním vypořádání (tedy 
nájemné, ostatní služby - účetní, fundraising a mzdy).

Rada města Ústí nad Labem projednala žádost dne 8. 12. 2020 a doporučila Zastupitelstvu města Ústí 
nad Labem schválit uznání nákladů ve výši 71.000,- Kč.

Důvodová zpráva:



Žádost byla dále předložena Zastupitelstvu města Ústí nad Labem dne 14. 12. 2020 avšak nebylo 
přijato žádné usnesení.

Nyní předkládáme žádost o uznání nákladů Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k novému 
projednání.

Přílohy:
č. 1 Žádost o změnu "Festival KULT"

č. 2 Žádost o poskytnutí dotace "Festival KULT"

Důvodová zpráva:


